
Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DECRETO N. 3 DEL 11/03/2021

Oggetto: MODALITA’ PER L’ACCESSO POMERIDIANO DEL PUBBLICO AGLI UFFICI 
COMUNALI CON DECORRENZA 15 MARZO 2021

IL SINDACO

Premesso che l’art. 50, comma 7, del D. L.gs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. Attribuisce al Sindaco il compito 
di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli 
uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti;

Richiamato il proprio decreto N. 5 del 27-07-2018 di Variazione dell’orario di apertura al pubblico degli Uffici 
Comunali;

Ritenuto che dedicare una parte dell’orario settimanale di apertura al pubblico ad ingresso solo su 
appuntamento sia, in genere, di servizio in particolare per una determinata categoria di utenza che così possa 
meglio pianificare l’accesso agli uffici comunali, più compatibilmente con le proprie esigenze e quindi 
limitando al minimo i tempi di attesa presso gli stessi uffici;

RICHIAMATE le seguenti ordinanze sindacali:
- n. 15 del 16-03-2020
- n. 17 del 24-03-2020
- n. 20 del 16-04-2020
- n. 22 del 30-04-2020
- n. 41 del 29-05-2020
- n. 48 del 12-06-2020
- n. 56 del 26-06-2020

Viste peraltro le disposizioni vigenti in materia di gestione dell'emergenza da Covid-19 che comunque mirano 
a privilegiare l’accesso agli uffici pubblici tramite appuntamento; 

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Per quanto sopra esposto e considerato,

DECRETA

Che dal 15-03-2021 compreso, l’accesso pomeridiano del pubblico agli Uffici Comunali avvenga 
esclusivamente previo appuntamento e pertanto non sia più consentito il libero accesso, fatta eccezione per 
l’ufficio di Polizia Locale che rimane accessibile solo su appuntamento, sia in orario antimeridiano che 
pomeridiano.

INFORMA

Che gli utenti possono in autonomia fissare l’appuntamento accedendo al portale appuntamenti raggiungibile 
dal sito del Comune di Carpenedolo alla sezione “Parla con noi”, oppure rivolgendosi all’ufficio desiderato. 

Che per quanto riguarda gli orari e le modalità di accesso nella fascia antimeridiana, rimane valido quanto 
stabilito con Decreto n. 5 del 27-07-2018.

DISPONE



Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

- Che il presente decreto sia valido dal 15-03-2021;

- Che il decreto n. 5 del 27-07-2018 rimane valido per tutte le parti non in contrasto con il presente;

- Che venga data la massima divulgazione al presente decreto con la pubblicazione all'Albo pretorio on-
line e nel sito internet del Comune;

-  Che il presente provvedimento venga comunicato a tutti i Responsabili di Area che dovranno informare 
in merito il personale assegnato all’Area di competenza.

Il Sindaco
Stefano Tramonti

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


